MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS

Fone: (55) 3271-9500

EDITAL Nº 075/2023, DE 12 DE JUNHO DE 2023.

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS AO RESULTADO
PRELIMINAR E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR (A)
SUBSTITUTO (A).

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria nº.332/2021, de 18 de fevereiro de 2021,
publicada no Diário Oficial da União de 19 de fevereiro de 2021, torna público o
Resultado da Interposição de Recursos ao Resultado Preliminar e
Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Professor (a) Substituto (a) referente ao Edital nº 055/2023 de
15 de maio de 2023, para o Processo Seletivo Simplificado, com vistas à
contratação por tempo determinado de Professor Substituto para atender à
necessidade temporária e de excepcional interesse público.

1. RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS AO RESULTADO
PRELIMINAR

 Não houve interposição de recursos quanto ao resultado preliminar.

2. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO

2.1 ÁREA - MATEMÁTICA

Nº
Inscriçã

o

Nome Nota da
Avaliação
Curricular

Nota da
Prova de

Desempen
ho

Didático

Notas
Finais do
Processo
Seletivo

Classificaçã
o Final

87215 CHRISTIAN
MICHEL DA

23 86,3 109,3 4º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS

Fone: (55) 3271-9500

CUNHA GARCIA

87192 DIONATAN
RICARDO
SCHMIDT

53 93,7 146,7 1º

87207 EDUARDO
HENRIQUE
PHILIPPSEN

29 92,7 121,7 3º

87199 LUANA
HENRICHSEN

54,2 87,7 141,9 2º

87194 MARCELO
RODRIGUES

* 75,7 75,7 6º

87213 VINICIUS
RAIMUNDO
SPANEVELLO

9,8 81,3 91,1 5º

* Não atendeu ao item 6.5.3 do Edital nº 055/2023 de 15 de maio de 2023

2.2 ÁREA - QUÍMICA

Nº
Inscriçã

o

Nome Nota da
Avaliação
Curricula

r

Nota da
Prova de

Desempen
ho

Didático

Notas
Finais do
Processo
Seletivo

Classificaç
ão Final

87191 PRISCILA
SANTOS VIEIRA
DE LIMA

25 86,7 111,7 2º

87200 RAFAEL SANTOS
DA SILVA

51 95,3 146,3 1º

87208 RAQUEL FRAGA
CZEDROWSKI

** 76 76 4º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

São João do Barro Preto – Interior – CEP: 98130-000 – Júlio de Castilhos/RS

Fone: (55) 3271-9500

87214 RAQUEL MELLO
DA ROSA

* 84 84 3º

* Não atendeu ao item 6.5.3 do Edital nº 055/2023 de 15 de maio de 2023
** Não atendeu aos itens 6.5.3 e 6.5.4 do Edital nº 055/2023 de 15 de maio de
2023 (envio do Anexo IV preenchido e assinado)

Júlio de Castilhos/RS, 12 de Junho de 2023.

Rodrigo Carvalho Carlotto
DIRETOR GERAL
Port. N° 332/2021